



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลห้วยงิ้ว
อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลห้วยงิ้ว สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลห้วยงิ้ว อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า ๔.๘๐ เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๔ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๙ เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๒,๗๓๑.๒๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ดอยงามกำหนด) พร้อมป้ายโครงการตามที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนน แหล่งกักเก็บน้ำ หรือสิ่งสาธารณประโยชน์อื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งได้รับความเสียหายจากสาธารณภัย งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๖๔,๐๐๐ บาท

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบลห้วยงิ้ว ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายสุพิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓
 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคา
 กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ
 แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ ๗ ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ ๑๐ ตำบล
 หวังม อำเภอบ้าน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๙๖๔,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า ๔.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๔ เมตร
 ความยาวไม่น้อยกว่า ๕๖๙ เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า ๒,๓/๓๑๑.๒๐ ตารางเมตร
 (ตามแบบ อบต.ดอยงามกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๙๒,๖๕๑.๔๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
 - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพชกร หอมน่าน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุนิสา กัณหา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1).....ประธานกรรมการ

2).....กรรมการ

3).....กรรมการ

4).....กรรมการ

5).....กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

หน้า 1/1

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการเสริมผิวทาง ASPHALT CONCRETE หมู่ที่ 7 ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ 10 ตำบลวังม

ปริมาณ : ขนาดกว้างผิวทางไม่น้อยกว่า 4.80 เมตร หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.04 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 569 เมตร ไม่มีไหล่ทาง มีพื้นที่ดำเนินการรวมไม่น้อยกว่า 2,731.20 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ : หมู่ที่ 7 ตำบลดอยงามเชื่อมหมู่ที่ 10 ตำบลวังม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานวางปูนอุดขอบ ขนบเดือ	ตร.ม.	2,731.20	1.82	1.3822	2.51	6,870.61
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง						
	- งานลาดแอสฟัลต์เทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,731.20	15.87	1.3822	21.93	59,910.27
	- งานชั้นผิวทาง ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม.	ตร.ม.	2,731.20	230.41	1.3822	318.47	869,812.64
3	งานติดตั้งราวจร ขนบกว้าง 10 ซม.						
	- งานสีเส้น Thermoplastic Paint	ตร.ม.	132.77	290.00	1.3822	400.83	53,219.26

รวมเป็นเงิน 989,812.78

ตัวหนังสือ (เก็บแสมแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยสิบสองบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

716,114.01

2,053.71

1,3822

ตัวหนังสือ

- 1 ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 บัญชีโครงการขนาด 1.20x2.40 ม. 1 บัญ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำกับหนค = 14.3(1x4 + 2+5)
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำกับหนค (Factor FN) = 4x6
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำกับหนค (Facto = 5x6

หมายเหตุ ค่าราคาต้นทุน คิดตาม ราคากลางกรมการคมนาคม และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- ใช้ราคามัมนั ณ อำเภอเมือง ตีเขต B7 ราคา 32.74 บาท ใช้ราคามัมนั ราคา 32.00 - 32.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม เลขที่ 257/2566 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวรุ่งนภา บุญทาของ)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.

ลงชื่อ

(นายพชร หอมมน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวสุวิดา ก้อนเทา)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำราคา เป็นเพียง

ตัวหนังสือ (เก็บแสมเก้าหมื่นสองพันหกกร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสองสตางค์) 992,651.42